
KČT, odbor Nedvědice – činnost v roce 2017 
 
 

V roce 2017 měl odbor 64 členů. Devatenáct členů odboru má bydliště jinde než 
v Nedvědici. Předsedou odboru byl Mgr. Petr Vejrosta 1951, místopředsedkyní Zdena 
Kincová 1969, hospodářkou Ing. Radka Vejrostová 1992. Dalšími členy byli Ing. Jiří Daniel 
1946, PhDr. Petr Čermák 1960, Miroslav Kuchař 1946, Milada Danielová 1954, Josef Kinc 
1938, Lukáš Voborný 1990, Ing. Pavel Vejrosta 1961, Sylvie Zbořilová 1993, Petr Kvasnica 
1984, Ludmila Bukáčková 1988, Ing. Jiří Kostelecký 1953, Martina Štětinová 1996, Jana 
Sedlářová 1997, Vlastimil Sláma 1950, Jitka Koumalová 1972, Barbora Koumalová 1998, 
Ing. Božena Sedlářová 1960, Bohuslava Šavrňáková 1965, Pavel Roháček 1947, Jana 
Novotná 1987, Jana Bohanesová 1963, Jana Pospíšilová 1952, Jitka Mikulecká 1948, Ing. 
František Sedlář 1959, Ludmila Pavelková 1957, Vladimír Pavelka 1956, Zdeněk Krejčí 
1964, Helena Havlíková 1967, Hana Krejčí 2005, Lukáš Švestka 2000, Patrik Švestka 2002, 
Tereza Štětinová 2000, Filip Priesnitz 2002, Veronika Zemanová 2000, Adéla Pololáníková 
2005, Nela Zbořilová 2005, Denisa Žáková 2000, Natálie Harvánková 2002, Dominika 
Holečková 2001, Karel Štětina 1971, Lenka Šavrňáková 1984, Helena Šavrňáková 1995, Eva 
Pololáníková 1977, Monika Řehůřková 2006, Anna Kellerová 2006, Radek Švestka 1972, 
Vladimíra Švestková 1974, Jindřich Zeman 1975, Eva Zemanová 1978, Ondřej Zeman 2006, 
Jana Stehlíková 1970, Irena Řehůřková 1977, Zbyněk Holeček 1973, Ivana Žáková 1966, Petr 
Řehůřek 1979, Lucie Řehůřková 2009, Ing. Iveta Burešová 1963, Karel Bureš 1962, Martin 
Zeman 1984, Jan Bubeník 1986, Aleš Kaňka 1991. 

Přibližně jedenkrát za měsíc se scházel výbor odboru. Pracoval ve složení Petr 
Vejrosta (předseda), Zdena Kincová (místopředsedkyně), Radka Vejrostová (hospodářka, 
značení), Jiří Daniel, Lukáš Voborný (značení), Petr Kvasnica, Božena Sedlářová. 
 Základem činnosti byly tradičně vycházky. 
Vycházky pro všechny, které vedli Petr Vejrosta, Pavel Roháček (21. 10.), Bohuslava 
Šavrňáková (31. 12.): 7. 1. – Ze Švařce do Nedvědice 9 km, 11. 2. Vyhlídky na hrad Pernštejn 
8 km, 8. 4. Procházení 16 km trasy pro náš pochod 16 km, 20. 5. Z Nedvědice přes Veselku, 
Pernštejnské Janovice a Jabloňov do Nedvědice 16 km, 21. 10. Brno s Roháčkovými 
(Kamenný vrch, Anthropos, Mendlovo nám., Petrov, Zelný rynk) 10/12 km, 17. 11. Níhov – 
Kutiny – Řikonín 12 km, 2. 12. K Roháčkům 5 km, 31. 12. Silvestrovský Zubštejn 12 km. 
Průměrná účast 7 turistů. 
Dětské vycházky vedly střídavě Zdena Kincová, Božena Sedlářová, Jana Bohanesová, 
Martina Štětinová. Zde byla účast velmi rozdílná, vycházky po okolí Nedvědice se konaly 
v sobotu dopoledne, nebo v pátek navečer. Celkem se uskutečnilo 11 vycházek, průměrná 
účast 4 děti. 
Další vycházky byly vycházky individuální, či ve dvojicích, které nebyly předem nabízeny 
dalším členům. 

V roce 2017 pořádal náš odbor tři jednodenní autobusové turistické výlety. Tradičně 
se jich účastní nejen členové, ale místa v autobusu doplňují i další zájemci o turistiku. 

18. 3. to bylo zahájení jarní turistické sezóny oblasti Vysočina s KČT Třebíč. Za 
deštivého a větrného počasí 12 členů odboru a dalších 30 účastníků prošlo některou 
z nabízených tras. Vedla Zdena Kincová. 

27. 5. za ideálního slunečného, chvílemi polojasného počasí to byl výlet do podhůří 
rakouských Alp (oblast Alpl, Stuhleck, Semmering – hřebenovka 25 km). 29 účastníků, z toho 
18 členů vedl Karel Štětina. 

23. 9. se uskutečnil výlet do Jeseníků (Praděd, Karlova Studánka). Bylo 49 účastníků, 
z toho 15 členů. Dni vládlo velmi nepříznivé počasí, přesto byli lidé velmi spokojeni. Vedl 
Karel Štětina. 



 Uskutečnily se i dvě vícedenní akce. Ty mají tradici, je o ně zájem. Vzhledem k tomu, 
že poslední roky jsme si zvykli užít pro tyto výlety autobus, doplňují se místa i zájemci mimo 
odbor. Kde jsme tedy letos byli? 

Výprava na Šumavu se uskutečnila v termínu 29. 7. – 5. 8. Jeli jsme autobusem (Jiří 
Švarc, Věchnov), ubytování bylo v hotelu Engadin v Železné Rudě. 29 účastníků, z toho 18 
členů odboru prožilo krásný pohodový týden naplněný aktivní turistikou. Navštívili jsme tato 
místa (ne všichni všechna): Železná Ruda, Alžbětín, Bavorská Ruda, Prášily, Frantův most, 
Poledník, Prášilské jezero, Grosser Arber, Kleiner Arbersee, Brennes, Sonnenhof, Lohberg, 
Ostrý, Hofmanky, Pancíř, Hojsova Stráž, Špičák, Černé jezero, Čertovo jezero, prales pod 
Falkensteinem, Zwieslerwaldhaus, Grosser Frakenstein, Kleiner Fraknekstein, vodopád 
a tisíciletý tis, Kreuzstraßl, Hůrka, jezero Laka, Bodenmais, Ludwigstal. Při cestě tam jsme 
měli větší zastávku v městě Písek, při cestě zpět u mostu u Stádlece. 

Mimořádná byla skutečnost, že devět dní před plánovaným odjezdem ubytovatel ze 
Slunečního dvora v Bavorské Rudě mailem oznámil, že ubytování ruší. Půl roku domluveno, 
zaplacena záloha! Během 24 hodin se podařil zázrak – vedoucí hotelu Engadin nás ubytoval, 
ještě ve chvíli příjezdu jsme „ladili“, jak se bude bydlet, aby byli všichni spokojeni. Vedl Petr 
Vejrosta. 

Tradiční výlet do Dolomitů se konal v červenci, z našeho odboru se zúčastnili tři 
členové: Vlastimil Sláma, Iveta a Karel Burešovi. Po všech možných změnách, které se za 
pětadvacet roků, co se těchto výprav členové našeho odboru zúčastňují, staly, se dnes dá říci, 
že výprava je „brněnsko-bystřická“, hlavní slovo v přípravě tras má jako už více posledních 
roků Jaroslav Horký. V Dolomitech byli letos rovněž Ludmila a Vladimír Pavelkovi (jiná 
akce). 
 Další náš vícedenní výlet měl jako hlavní cíl poznávání Krkonoš. Termín 12. – 17. 
září, 27 účastníků, z toho 8 členů našeho odboru. Ubytování bylo v Penzionu Skalka 
v Benecku, dopravu zajišťoval Jiří Švarc (Věchnov). Počasí bylo velmi pestré, často pršelo, 
ale vždycky se podařilo zvolit vhodný program, takže spokojenost byla! Místa, která jsme 
navštívili (nejsou všechna a ne všichni byli všude): Pardubice (při cestě tam), Benecko, 
Harrachov, Čertova hora, Ručičky, Mumlavské vodopády, Dvoračky, Rokytnice nad Jizerou, 
Žalý, Vrchlabí, Jilemnice, Karpacz, Kopa, Sněžka, Luční bouda, Špindlerův Mlýn, Medvědín, 
Vrbatova bouda, Labská bouda, pramen Labe, Tvarožník, Vosecká bouda, mohyla Bohumila 
Hanče a Václava Vrbaty, Kuks (při cestě zpět). Vedl Petr Vejrosta, na vedení vycházek se 
podíleli Jaroslav Horký a Bohuška Šavrňáková. 

V roce 2017 jsme připravili dvě akce pro veřejnost, obě v dubnu. 
 V neděli 2. 4. to byl 61. První jarní výšlap Jihomoravské oblasti KČT. Na organizaci 
se kromě nás podíleli KČT, Jihomoravská oblast a Městys Nedvědice. Akce byla memoriálem 
Ladi Bartoše, bývalého našeho člena – turisty, značkaře, fotografa. Cukrárna Milena 
zajišťovala (a darovala) čaj pro účastníky. Zejména ideální součinnost mezi odborem KČT 
a městysem byla základem k úspěchu. A když se přidalo i počasí (bylo nádherně, navíc teplo, 
skutečně příjemně), den neměl chybu. Hlavní organizátorkou byla Zdena Kincová, v den 
pochodu pomáhalo dalších 30 pomocníků. 

Pochod byl dostředný, celkem se registrovalo 648 účastníků. Starty byly v Bystřici nad 
Pernštejnem (91), Rožné (154), Doubravníku (158), Nedvědici (245), celkem 12 tras. Cíl byl 
v Nedvědici na radnici, turisty vítala Bystřická kapela s kapelníkem Václavem Ondrou z 
Nedvědice. Trasa 5 km přes Skalní vyhlídku a hrad Pernštejn byla inzerována jako trasa 
s Českým rozhlasem Brno a skutečně celý týden před i v den pochodu redaktoři akci 
připomínali. Několik lidí, kteří se na rozhlasovém vysílání podílejí, absolvovalo spolu 
s Petrem Vejrostou „rozhlasovou“ trasu. Nejviditelnější osobností byl pan Zdeněk Junák. 
Nesmíme zapomenout na pana ředitele ČRo Brno Jaromíra Ostrého a jeho manželku 
(a rozhlasovou moderátorku) Jiřinu Ostrou, na redaktory Miloše Šenkýře a Jiřího Kokmotose. 



U radnice měl Český rozhlas svůj propagační stánek. Svoje stánky měly i firma Kordis JMK 
(zajišťuje integrovanou dopravu v Jihomoravském kraji) a Mapa Zdeňka Cabalky. Po celý 
den bylo otevřené i nedvědické turistické informační centrum. O všechny tyto nabídky byl 
mezi účastníky velký zájem. Každý dostal v cíli diplom a perník (vyráběla rodina Švestkova). 
Odkud k nám turisté přijeli? Především z různých koutů jižní Moravy. Některé odbory přijely 
autobusy (Bučovice, Kyjov, Uherské Hradiště), jiní využili vlaky, např. turisté z Adamova, 
Brna, Vyškova a mnoha dalších míst. Velké zastoupení měli turisté z Vysočiny i místní. Na 
přihlašovacích lístcích se objevila i vzdálenější místa: Ostrava, Semily, Čelákovice, 
Jindřichův Hradec, Kostomlaty nad Labem. V cíli bylo připraveno posezení před radnicí. Po 
14. hodině vystoupili s krátkými projevy členka ústředí KČT a současně předsedkyně 
Jihomoravské oblasti klubu Ing. Hana Slabáková, místopředseda ústředí KČT Ing. Zdeněk 
Cabalka, starosta Nedvědice Ing. Pavel Vejrosta, hlavní pořadatelka a organizátorka akce 
Zdena Kincová. Projevy koordinoval nedvědický místostarosta PhDr. Petr Čermák. Dni vládla 
velmi příjemná atmosféra, spokojeni byli snad všichni účastníci i pořadatelé. Mnozí využili 
nabídky místních restaurací i Cukrárny Milena. Kdo byli kromě Zdeny Kincové další 
pořadatelé? Radka Vejrostová, Lukáš Voborný, Míra Kuchař, Karel a Iveta Burešovi, Jana 
Bohanesová, Vlastimil Sláma, Bohuslava a Helena Šavrňákovy, Božena a František 
Sedlářovi, Ludmila a Vladimír Pavelkovi, Eva Šestáková, Milada a Jiří Danielovi, Jitka 
Mikulecká, Petr Kvasnica, Sylva Zbořilová, Jiří Šmíd, Blanka Dračková, Pavel Vejrosta, 
Martin Kinc, Jiří Mitáš.  
 V sobotu 22. 4. se uskutečnil náš tradiční pochod Za krásami okolí Nedvědice. 44. 
ročník byl poznamenán velmi chladným, proměnlivým počasím s přeháňkami. Navečer už 
bylo polojasno. I tentokrát byla velmi nutná součinnost s obcí. To hlavně proto, že probíhala 
generální oprava sokolovny, a tak do poslední chvíle nebylo jasné, jak a co bude, či nebude. 
Nakonec akce proběhla důstojně, nejhůře na tom byli ti pořadatelé, kteří trávili nejvíce času 
v hlavním sále sokolovny, tam bylo skutečně dost chladno. Všech 686 účastníků bylo určitě 
spokojeno, a tak večer, kdy akce končila, jsme uznali, že pochod se opět vydařil. A účast na 
jednotlivých trasách? Pěší: 50 km 26, 34 km 16, 23 km 70, 16 km 162, 9 km 294, 7 km 105. 
Cyklo: 37 km 3, 46 km 10. U cyklotras byla účast poznamenána velmi chladným počasím. 

Pořadatelé letos byli: Zdena Kincová, Božena Sedlářová, Petr Čermák, Blanka 
Dračková, Jana Bohanesová, Sylva Zbořilová, František Sedlář, Zdena Bartošová, Jan 
Pospíšil, Miloš Veselý, Pavel Roháček, Vlastimil Sláma, Míra Kuchař, Jiří Daniel, Vladimír 
Pavelka, Petr Vejrosta, Lukáš Voborný, Radka Vejrostová, Soňa Šikolová, Pavel Kolbábek, 
Petr Kvasnica, Petr Vejrosta nejmladší, Pavel Vejrosta, Ludmila Pavelková, Petra Zbořilová, 
Jiří Kostelecký, Vlasta Kadlec, Jana Tomanová, Adéla Pololáníková, Pavel Kolbábek, Jitka 
Mikulecká. 

Každý účastník obdržel jako upomínku diplom a k tomu propisku, perník nebo 
energetickou tyčinku. 
 Členové odboru se zúčastnili i několika akcí pro veřejnost. 1. 1. Výstup na Babí lom – 
Petr Vejrosta, Vlastimil Sláma, Bohuslava Šavrňáková, Lenka Šavrňáková, Karel Štětina, 25. 
2. Černohorské šlápoty – Karel Štětina, 1. 4. Pochod Jana Amose Komenského v Bílovci – 
Míra Kuchař, 2. 4. První jarní výšlap JmO – jako pořadatelé nebo jako účastníci na trasách 36 
členů odboru, 22. 4. Za krásami okolí Nedvědice – účast na trasách 22 členů, 1. 5. Májové 
setkání na Hraničním vrchu (Albrechtice) – Míra Kuchař, 6. 5. Vírské výlety – Petr Kvasnica, 
Vladimír a Ludmila Pavelkovi, 17. 6. Kolem Doubravníku pěšky i s kolem – Zdena Kincová, 
Petr Vejrosta, Karel Štětina, 17. – 19. 8. EP Krajem Pětilisté růže – Jindřichův Hradec – Míra 
Kuchař, 16. 9. Vysočinou (Jitřenka) – Petr Kvasnica, 7. 10. Pašeráckou stezkou z Rakouska 
do Maďarska – Karel Štětina, Tereza Štětinová, Božena Sedlářová, František Sedlář, 14. 10. 
Tišnovská 50 (kratší trasy) – Zdena Kincová, Petr Vejrosta, Karel Štětina, 18. 11. Za 
posledním puchýřem – Míra Kuchař. 



 Své místo mají i individuální výkony. Kromě vycházek stojí za zaznamenání, že 
Božena a František Sedlářovi absolvovali Turistiku na Madeiře, Karel Štětina na kole projel 
ve dnech 3. – 5. 7. trasu Nedvědice – Nedvědice u Soběslavi a zpět (348 km). 
 Značení se v roce 2017 věnovala osvědčená trojice značkařů Míra Kuchař, Radka 
Vejrostová a Lukáš Voborný. Které cesty značili? 
 Míra Kuchař: na Tišnovsku 40,5 km, na Žďársku 30,5 km. Jednotlivé trasy: Olešínky 
– Rožná (žlutá), Rovečné – Horní les (červená), Rovečné – Malé Tresné (žlutá), Olešnice – 
Rovečné (červená), Chlébské – Nedvědice (zelená), Černovice – Chlébské (zelená), Hluboké 
u Kunštátu – Černovice (zelená), Lipůvka – partyzánský památník (zelená), Radostín – Velké 
Dářko (modrá), Podhorská louka – Radostín (modrá), Kaly – Skryje (modrá), Skryje – Újezd 
u Tišnova – Předklášteří (červená). M. Kuchař za celou dobu, co značí a reviduje cesty, už má 
na značkářském kontě 762 km. 

Lukáš Voborný a Radka Vejrostová: 15 km, trasa Nedvědice – Sejřek – Doubravník – 
Pláňava – Borač – Veselí – Lomnice. 

Na úpravách turistických cest (kromě značení) odpracovali celkem 40 hodin Vlastimil 
Sláma, Zdena Kincová, Lukáš Voborný, Radka Vejrostová, Petr Vejrosta, Ludmila a Vladimír 
Pavelkovi. 

Třetím rokem zve prostřednictvím Českého rozhlasu Brno posluchače na výlet Petr 
Vejrosta. Je to přibližně jedenkrát za dva týdny. Tipy převedené následně do textové podoby 
jsou uloženy na www.nedvedice.cz/sport. Tipy na výlet nabízejí i další turisté z jižní Moravy. 
 Na konci srpna se už tradičně věnujeme zajištění obrátky na Malém svrateckém 
maratonu u fotbalového hřiště v Nedvědici. Letos to byli Zdena Kincová, Petr Vejrosta, 
Vlastimil Sláma, Vlaďka a Patrik Švestkovi, Ludmila a Vladimír Pavelkovi, Pavel Roháček, 
Petr Kvasnica, Boža Sedlářová, Jiří Loukota, Katka, Kamila a Peťa Vejrostovi, Ondřej Mišák, 
Zdena Skryjová, Milada Danielová. 
 V roce 2017 obdrželo několik členů odboru některý stupeň vyznamenání – ocenění. 
Mgr. Petr Vejrosta Čestné uznání KČT, Zdena Kincová Čestné uznání Jihomoravské oblasti, 
Ing. Radka Vejrostová, Lukáš Voborný, Ing. Božena Sedlářová a Vlastimil Sláma Čestné 
uznání KČT, odboru Nedvědice. 
 Dne 28. 12. 2017 se uskutečnila výroční schůze odboru. Na radnici se nás sešlo 23 
členů odboru. Petr Vejrosta zhodnotil uplynulý turistický rok, Radka Vejrostová podala 
zprávu o hospodaření, byla předána některá ocenění. Další částí programu byly plány a výhled 
na rok 2018. Předseda poděkoval za to, co členové dělají pro jiné, za reprezentaci na akcích 
pro veřejnost. V závěru jsme si vzájemně popřáli zdraví a chuť do další turistické činnosti. 

 
 

V Nedvědici  12. ledna 2018    Petr Vejrosta 
 

 
 
 

 
 


